
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

 

 
  

PORTARIA Nº 27/2024 

 

SÚMULA: “Exonera servidora e dá outras providências”. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 

DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK ROMANICHEN, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR, a servidora comissionada Valeria Venancio do 

cargo de ASSISTENTE OPERACIONAL DO SETOR DE ÓRTESE E PRÓTESE, do quadro 

de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã- Pr;  
 

 

Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o empenho 

das verbas rescisórias a que tiver direito a servidora; 
 

Art. 3º - A exoneração constante no artigo 1º desta portaria tem sua 

vigência em 17 de março de 2025, ficando declarada vacância do cargo de ASSISTENTE 

OPERACIONAL DO SETOR DE ÓRTESE E PRÓTESE do quadro de pessoal do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã- Pr; 
 

 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de 

Saúde do Paraná, aos 17 de março de 2025. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 

PRESIDENTE DO CIS 

 
 

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1504 Ivaiporã, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/03/2025 às 22:02:54

                               1 / 6



 

 
 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

TERMO DE RESCISÃO DE  
ATA DE REGISTRO Nº 91/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº02/2024. 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE 
IVAIPORÃ. 

 
O CONSORCIO INTERMUNICPAL DE SAÚDE, situado na Rua Diva Proença, 

nº500, Centro, CEP: 86870-000, Ivaiporã PR, CNPJ 02.586.019/0001-97, a seguir 

denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente Sr. RENAN 

MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e 

inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 

328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu - PR, a seguir denominada  CONTRATADO, 

EMPRESA DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à  

RUA GERMANO DE SOUZA 267, CENTRO, em JOAQUIM TÁVORA inscrita no CNPJ Nº 

49.641.888/0001-30, representada pelo Sr. DIOGO DIAS FURTADO, inscrita no CPF nº 

083.832.449-59, RG nº 68.428.170-3 SSP/SP, firmam o presente TERMO DE RESCISÃO, 

de acordo com as normas contidas na Lei nº de acordo com a Lei n. 14.133 de 01 de abril 

de 2021 e suas alterações, no que couber; mediante Cláusulas e Condições seguintes:      

RESOLVE, nos termos do artigo 138 inciso I, ambos da Lei 14.133/21, RESCINDIR 

BILATERALMENTE o contrato supra mencionado,  a partir da publicação deste 

instrumento, não operando qualquer  questionamento ou sanção por inadimplemento ou 

outras causas de não cumprimento de contratual, sendo exclusivamente por interesse 

público nos termos expressos. 

. 

  

Ivaiporã, 19 de MARÇO de 2025. 
 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
Presidente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

E
65

-9
3F

B
-9

A
5C

-E
5C

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
E

65
-9

3F
B

-9
A

5C
-E

5C
8

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1504 Ivaiporã, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/03/2025 às 22:02:54

                               2 / 6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DE65-93FB-9A5C-E5C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 19/03/2025 15:40:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/DE65-93FB-9A5C-E5C8

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

3

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1504 Ivaiporã, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/03/2025 às 22:02:54

                               3 / 6



 

CIS IVAIPORÃ 
Rua Professora Diva Proença, 500 

Ivaiporã/PR 

Fone: (43) 3472-0649 

 

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 01/2025 
 
 
 

O Presidente do CIS Ivaiporã – Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, 

Senhor Renan Menck Romanichen, apresenta a proposta de pauta referente à Convocação da 

Assembleia 01/2025, a ser realizada no dia 21 de março de 2025 (sexta-feira), às 9 horas. 

 

Pauta principal: 

• Reforma do Protocolo de Intenções: proposta para atualização da redação. 

 

Demais pautas provisoriamente definidas:  

• Atualização de tabela do Consórcio; 

• Proposta para os partos de risco habitual e intermediário; 

• Comodato de equipamento e espaço de fonoaudiologia. 

• Demais assuntos de gestão e operação do CIS. 

 

 

Observação: Os prefeitos que não puderem estar presentes na assembleia e desejarem ser 

representados devem providenciar procuração para seus representantes. 

 

 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 

PRESIDENTE – CIS IVAIPORÃ 

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

4

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1504 Ivaiporã, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/03/2025 às 22:02:54

                               4 / 6



 

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

5

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1504 Ivaiporã, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/03/2025 às 22:02:54

                               5 / 6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F3B3-7FCD-A2A3-A239

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 19/03/2025 15:11:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/F3B3-7FCD-A2A3-A239

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

6

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1504 Ivaiporã, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/03/2025 às 22:02:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-03-19T22:02:54-0300




